Eni-D Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME ST Peudhe
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 7,478,305 12,570,959
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezim P.A.Sh.2 19,296,140 686,110
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsh P.A.Sh.3
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shp
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,Shpenz ne
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumu P.A.Sh.4 -20,081,874 -8,813,644
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5
Pagat -8,360,967 -1,553,856
Shpenzime te sigurimeve shoqgerore -1,398,019 -259,494
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -250,600 -930,600
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimi P.A.Sh.7 -2,517,666 -789,870
8 Totali i shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8 -32,609,126 -12,347,464
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( } P.A.Sh.9 -5,834,681 909,605
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njes| P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes| P.A.Sh.11 148,268
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tig  P.A.Sh.12.1 -69,779 -37,932
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi| ~ P.A.Sh.12.2
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 -40,769
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiar{ P.A.Sh.13 -5,796,961 871,673
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 87,167
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 784,506
16 Shpenzime te panjohura P.A.Sh.16 7,162,458
17 Reazultati tatimor P.A.Sh.17 1,365,497




